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Juni
  

Ny ledamot i SmåKoms styrelse

Hej! Jag heter Pia Sjöberg, är 58 år och socialdemokrat bosatt i vackra Sorsele.

Kommunen, med sina 2 387 invånare, är den tredje minsta i Sverige, men till ytan ungefär lika stor som Öland.
För närvarande är jag vice ordförande i kommunstyrelsen, men från och med 1 september kommer jag axla
rollen som ordförande. Jag och min sambo bor i en villa i en by utanför tätorten och jag njuter av att spendera tid
med min familj och vänner. Att vara ute i naturen är något jag verkligen uppskattar, oavsett om det gäller
skoterkörning under vinterhalvåret eller husvagnsliv och påta på i växthuset på sommaren.

Utöver mitt engagemang för min kommun tänker jag att vi står inför en stor samhällsomvandling som innebär
både enorma möjligheter och komplexa utmaningar inom områden som kompetensförsörjning,
befolkningsattraktion, infrastruktur och bostäder. I detta sammanhang är samverkan avgörande. Vidare anser jag
att en jämlik vård är av yttersta vikt för att bidra till ett tryggt samhälle. Jag är övertygad om att kommuner,
oavsett storlek, kan stödja varandra och att det är viktigt att sträva efter likvärdighet samtidigt som vi arbetar
tillsammans för gemensamma lösningar.
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Vidare anser jag att en jämlik vård är av yttersta vikt för att
bidra till ett tryggt samhälle. Jag är övertygad om att
kommuner, oavsett storlek, kan stödja varandra och att det är
viktigt att sträva efter likvärdighet samtidigt som vi arbetar
tillsammans för gemensamma lösningar.

Jag ser fram emot att engagera mig i SmåKoms styrelse och
bidra till föreningens verksamhet.

Pia Sjöberg, Sorsele
styrelseledamot i SmåKom

 
 

 
  

Hänt sedan sist ...
  

Avstämning med Kommuninvest

I april styrde ordförande Peter Lindroth och verksamhetsledare Charlotta Haskovec kosan mot Örebro och
Kommuninvests kontor. Ett par gånger per år träffar SmåKom ledningen på Kommuninvest för en uppdatering
om respektive organisations nuläge och verksamhet. Den här gången deltog Katarina Ljungberg, VD, Maria
Viimne, vice VD och Rasmus Persson, ny direktör i Kommuninvest ekonomisk förening.

Samtalet handlade bland annat om kommunal ekonomi (förstås), vikten av tydligt ledarskap när obekväma
beslut måste fattas, hållbarhetsperspektivet och möjligheter till utökad samverkan mellan Kommuninvest och
SmåKom.

Kommuninvests kontor i Örebro

  

Kommunbesök i Nykvarns kommun

En solig dag i slutet på maj åkte SmåKoms vice ordförande Ingrid Hugosson och verksamhetsledare Charlotta
Haskovec till Nykvarn för ett kommunbesök. En spännande kommun i vackra Mälardalen, som bildade en egen
kommun för 25 år sedan. Små kommuner nära stora städer är intressanta, det är en balansgång att klara sitt
uppdrag, dra nytta av det geografiska läget och samverka med kringliggande kommuner utan att bli överkörd



eller bortglömd.

Vi träffade kommunstyrelsens ordförande Märta Dahlgren och kommundirketör Steinunn Ásgeirsdóttir som
båda med positiv energi förmedlade bilden av en växande kommun med god framtidstro. Självklart brottas de
som så många andra med typiska småkommunsutmaningar och om de så önskar är de naturligtvis välkomna in i
SmåKomfamiljen! 

   

Möte med Utredningen om fler vägar till arbetslivet

SmåKom blev tidigare i år kontaktade av Lisa Ekehult, utredningssekreterare i Utredningen om fler vägar till
arbetslivet. Lisa ville bjuda in oss till ett digitalt möte och en dialog om små kommuners utmaningar vad gäller
kompetensförsörjningsfrågan kopplat till utbildningsvägar.

Det blev ett bra samtal där vi från SmåKom bland annat diskuterade det faktum att flera av våra
medlemskommuner inte har någon gymnasieskola i sin kommun. Vi pratade också om att ett uppluckrat
regelverk skulle kunna ge huvudmän möjlighet att skicka elever till andra skolor för att utföra en del av sin
utbildning.  På detta sätt skulle man kunna erbjuda utbildning inom små yrkesområden där det finns en stor
efterfrågan men ett litet intresse hos både elever och utbildningsanordnare.

Utredningen ska redovisa sitt uppdrag den 5 juni i år.
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Webbinarium med Svenskt Vatten

Den 6 maj arrangerade SmåKom ett välbesökt webbinarium tillsammans med Svenskt Vatten. Ulf Thysell,
strateg, pratade om Sveriges nästa potentiella samhällskris - vattenförsörjningen - och hur kommunerna kan
arbeta för att undvika den.

Samliga webbinarium som SmåKom arrangerat finns samlade på vår hemsida och går att se i efterhand. Här
finns också presentationer att ta del av. Har du önskemål om webbinarier som du vill att vi ska arrangera?
Skicka en blänkare till charlotta@smakom.se.

➡️Här hittar du våra inspelade webbinarier.

   

Styrelsemöte 30-31 maj

SmåKoms sista styrelsemötet innan sommaren hölls på SKR i slutet av maj. På torsdagen besöktes vi av Helén
Leijon och Hanna Dufva från VA-beredskapsutredningen, de presenterade sitt arbete hittills och inhämtade
åsikter och tankar från styrelsen. På fredagsmorgonen pratade vi om stöd, utbildningar och folkhälsofrämjande
arbete med Elisabeth Skoog Garås från SKR.

Utöver detta utvärderade vi bland anndat Vårmötet i Borgholm och kunde konstatera att de mest uppskattade
programpunkterna var; Kommuninvest, EU-informationen och kommunexemplet från Tranemo kommun. Vi
bestämde också att nästa års Vårmöte kommer arrangeras i Stöten, Sälen den 23-25 april 2025.

Nu blir det ett sommaruppehåll för styrelsen och nästa gång vi ses blir i slutet på augusti då vi samlas hos
ledamot Daniel Danielsson i Åre.
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På gång i SmåKom
  

Nytt ekonomichefsnätverk

Är du ekonomichef i en av våra medlemskommuner? I så fall har du möjlighet att anmäla dig till kick-off-
konferensen för vårt nya nätverk. Den 24-25 oktober träffas vi på Wärdshuset Lasse Maja i Järfälla.

Programmet fokuserar på tre områden, Budget, Utjämningsutredningen och Finansiell leasing. Emelie Värja,
huvudsekreterare i utjämingskommittén medverkar liksom Torbjörn Tagesson, professor i företagsekonomi på
Rådet för Kommunal Redovisning. Vi ser fram emot två intressanta dagar med ny kunskap, nya kontakter och
nya idéer.

➡️Här gör du din anmälan och ➡️här kan du se programmet.

 

  

Kommundirektörsrollen

Tillsammans med Public Partner har vi genomfört en undersökning med fokus på kommundirektörsrollen i den
lilla kommunen. Undersökningen har bestått av två delar, en enkät samt ett antal djupintervjuer med utvalda
kommundirektörer i SmåKoms medlemskommuner.

Syftet med undersökningen är att stärka kommundirektörsrollen i mindre kommuner. På Höstmötet, den 21-22
november, kommer Public Partner att presentera rapporten som utgår från enkätsvaren och intervjuerna. I
rapporten kommer vi att lämna förslag på hur man eventuellt skulle kunna arbeta vidare med att stärka
kommundirektörsrollen framöver.

 
   

Höstmöte 21-22 november 2024
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Framförhållning och planering är A och O, därför vill vi påminna våra medlemmar om att notera datum för årets
Höstmöte redan nu. Vi återvänder till Wärdshuset Lasse Maja i Järfälla, en anläggning som får högt betyg i våra
utvärderingar och som erbjuder oss ett bra pris då vi är återkommande gäster.

Program och inbjudan kommer att skickas ut efter sommaren, men vi kan redan nu avslöja att Annika
Wallenskog, SKR, medverkar med en programpunkt om kommunal ekonomi vilket vi är mycket glada för.

 

 
 
  

SmåKom tipsar
  

 

Statskontoret
En gemensam bidragsportal

Regeringens syfte med att skapa en samlad informationsportal om riktade statsbidrag till kommuner och
regioner är att minska kommuners, regioners och enskilda utförares administrativa kostnader för att hantera
riktade statsbidrag och att de riktade statsbidragen når de mottagare som regeringen har avsett.

Statskontorets analys visar att de flesta kommuner och regioner i dag har ett behov av en portal som ger dem en
överblick över alla riktade statsbidrag. Den nuvarande ordningen där information om bidragen i huvudsak finns
hos de myndigheter som administrerar dem gör det svårt för kommuner och regioner att på egen hand skaffa sig
en överblick. Det leder bland annat till att kommuner och regioner riskerar att missa att ansöka om vissa bidrag,
och till att de inte kan använda sina egna resurser för att hantera bidragen på det mest effektiva sättet.

➡️Läs mer om uppdraget och hela rapporten.

  

Omvärldsbevakning med SNS
SNS Play

SNS är Sveriges ledande mötesplats för saklig samhällsdebatt och en viktig källa till kunskap för beslutsfattare.

SNS är en oberoende ideell förening grundad 1948, som sammanför företrädare för näringsliv, förvaltning,
akademi och politik. Denna brobyggande roll främjas av att SNS som organisation inte tar ställning i
policyfrågor.

Verksamheten består av forskning, möten och utbildningar om centrala samhällsfrågor. SNS arrangerar många
fysiska seminarier för sina medlemmar, som icke-medlem går det att se dem i efterhand på SNS webb, ta gärna
en titt, här finns mycket intressant att ta del av. 
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➡️Här hittar du hela utbudet av seminarier från SNS Play.

   

Landsbygdsbarometern 2024
Hela Sverige ska leva

Endast sju procent av landsbygdsborna anser att beslutsfattare på nationell nivå tar hänsyn till dem. Samtidigt är
framtidstron, ansvarskänslan och handlingskraften stor. Det visar en ny undersökning utförd av Indikator
Opinion på uppdrag av Riksorganisationen Hela Sverige ska leva.

I undersökningen ger landsbygdsbor sin syn på livet, politiken och framtiden. Som helhet finns en stark
uppfattning av att beslutsfattarna inte levererar. Tre av fyra tycker att staten har övergivit landsbygderna och att
resurserna inte fördelas rättvist mellan landsbygder och städer. Dessutom anser bara sju procent att nationella
beslutsfattare tar hänsyn till deras behov.

➡️Läs hela rapporten här.
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Smart Little Village

Smart Little Village i och med Tomelilla kommun.

”Liten men tuff” är årets ledord för konferensen Smart Little Village som ges i Tomelilla på Österlen 26–27
september.

Konferensen, som har funnits i några år, riktar sig specifikt till mindre kommuner och organisationer med
framåtdriv och vilja att utvecklas tillsammans med andra. Konceptet är en mötesplats där idéer bryts och nya
samarbeten uppstår. Eller som grundaren Peter Eyermann uttrycker det: ”Ett Davos för mindre kommuner”.

Dagarna är indelade tematiskt med systemtransformation och digitalisering som paraplyämne på torsdagen
tillsammans med beredskap under fredag förmiddag. Talare som Louise Bringselius, Patrik Sundström, Jenny
Grettve och Hanna Sigsjö är redan bokade. Från scenen kommer flera exempel på inspirerande
utvecklingsarbete att lyftas fram, SmåKom kommer att delta. För mer info och anmälan, besök hemsidan här.
⬅️

Konferensen är ett samarbete mellan Tomelilla kommun och Smart Little Village.

 
 

 
 
  

EP-valet den 9 juni
 

 

Behöver du övergripande information om Europaparlamentet inför årets val den 9 juni? Hur är parlamentet
organiserat, hur arbetar ledamöterna, vilka är parlamentets uppgifter, vilken roll har parlamentet i Europeiska
Unionen?

Var hittar man enkel, informativ och riktig information? Vi vill tipsa om Europaparlamentets egen webbsida,
den är förhållandevis lättnavigerad och här finns kortfattad och bra övergripande information. Ta en titt här
⬅️
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Kontakt

Charlotta Haskovec
verksamhetsledare

charlotta@smakom.se
smakom.sverige@gmail.com

0706 725 649
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